Q [= aetwx], I

8 hoccine a Q^a corr., hoc in ea Q hoc in ea a Q^x corr., hoc I ab euangeliis hoc om. I 9 ueram om. I
 11 reddidit Q^a corr., I creditit Q 12 credatis addidi 14 etiam om. I 19/20 carne nrā I
 20 sic Q^a corr., I sicut Q 21 uirgo maria I 23 utraque Q^a corr. Q^x corr., I utrumque Q

APPENDIX

**EX COLLECTIONE QUAE DICITVR ECCLESIAE
THESSALONICENSIS**

Victores Valentinianus et Marcianus incliti triumphatores semper augusti saneto patri merito uenerabili Leoni episcopo [, ut sperauerit ecclesia Constantinopolitana se- cunda sedes fieri debere, quod non est concessum]. Diuina humanaque scripta consentiunt diuinitatem in primis esse uenerandam et ibi omnipotentem deum esse propitium, ubi colatur rite religio. id ergo quod quærebamus, inuenimus et effectum 5 uota nostra meruerunt: inuenit religionis fidem religiosus affectus nec dubium est deo auctore definitum quod de maiestate *(eius)* quærebatur. explosa igitur contentione atque discordia quam liuor fidei inimicus obiecerat, deum omnes una mente cognoscunt. iam non incusamus perfidos nec sumus ingrati religionis inimicis: præstiterunt nobis ut deum studiosius quæreremus, manifestius inueniremus. maius etenim lumen 10 uidetur quod post tenebras fulserit; dulcior est sitientibus potus, fassis otium. lætetur igitur sanctimonia tua uictoria fidei; huius laurea omnipotenti Christo referenda est, qui de perfidis egit triumfum, atque ideo ipsi interesse sanctæ synodo festinauimus, quamuis nos in aliis locis expeditiones et necessitates publicæ detincent. itaque 15 omnia pro uotis atque orationibus religionis tuæ, quæ fidci conueniunt, auctore deo sunt ordinata; totius orbis qui sub imperio nostro est, reuerentissimis episcopis Calchedonam conuocatis, tractatu habito post multa certamina uera fides optinuit et iuxta litteras sanctitatis tuæ uniuersi assenserunt expositioni prout ueritas postulauit. nec 20 dubitamus huius rei gratulationem nobis et sanctitati tuæ esse communem pariterque lætari quos pariter manifestum est optasse ueritatem. superest ut uniuersis pro 25 catholica fide et pro ueritate compositis et pace ecclesiis restituta uotis omnibus in perniciem hostium sanctitas tua diuinam prouocet maiestatem, quod te et ante litteras nostras facere certissimum est.

Quoniam uero et hoc statutum est ut ea quæ centum quinquaginta sanctissimi episcopi sub diuo Theodosio maiore de honore uenerabilis ecclesiæ Constantinopolitanæ 25 statuerunt et quæ nunc a sancta synodo de eadem re statuta sunt, firma seruentur, scilicet ut post sedem apostolicam Constantinopolitanæ urbis antistes secundum optineat locum, quoniam et eadem splendidissima ciuitas iunior Roma nuncupatur, dignetur sanctitas tua etiam huic parti proprium adhibere consensum, quamuis reuerentissimi epi- scopi qui tuæ religionis uicem agentes ad sanctam synodus conuenerunt, contradixerint. 30 uehementer enim prohibebant de hac uenerabili ecclesia *(in)* synodo aliquid ordinari, speramus autem quod concordantibus toto orbe sacerdotibus ea quæ rei publicæ Romanæ proderunt, diuinus fauor præstare dignabitur. qua de re per Lucianum uirum reli-